
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
*>1. 09 2022 ji 

Об утверждении состава научной 
комиссии в области изучения иностранных языков 
на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от 
17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) 
(далее - Приказ от 17.01.2014 № 75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии в области изучения иностранных языков: 
1.1. Трофимова Нэлла Аркадьевна, доцент Кафедры немецкого языка -

председатель научной комиссии; 
1.2. Орлова Ольга Алексеевна, доцент Кафедры немецкого языка - заместитель 

председателя научной комиссии; 
1.3. Акай Оксана Михайловна, доцент Кафедры английского языка в сфере 

экономики и права; 
1.4. Боярская Татьяна Юрьевна, старший преподаватель Кафедры французского 

языка; 
1.5. Гумбатова Фидан Эхтибаровна, старший преподаватель Кафедры немецкого 

языка; 
1.6. Рохлина Елена Константиновна, доцент Кафедры английского языка в сфере 

журналистики и массовых коммуникаций; 
1.7. Солнцева Елена Сергеевна, доцент Кафедры иностранных языков в сфере 

экономики и права; 
1.8. Куликова Элла Германовна, профессор Российского университета дружбы 

народов (по согласованию); 
1.9. Щербакова Ирина Владимировна, старший преподаватель Донского 

государственного технического университета (по согласованию); 
1.10. Бубнова Анна Сергеевна, доцент Российского университета дружбы 

Годов (по согласованию); 
1.11. Оладышкина Анастасия Алексеевна, доцент кафедры иноязычной 



профессиональной коммуникации Нижегородского государственного педагогического 
университета имени К. Минина (по согласованию); 

1.12. Мерзлякова Анна Владимировна, доцент кафедры иноязычной 
профессиональной коммуникации Нижегородского государственного педагогического 
университета имени К. Минина (по согласованию); 

1.13. Еремеева Оксана Владимировна, проректор по образовательной политике и 
менеджменту качества образования Приднестровского государственного университета 
имени Т.Г. Шевченко (по согласованию); 

1.14. Мищенко Илья Анатольевич, генеральный директор ООО «Бюро 
переводов Литерра» (по согласованию); 

1.15. Трофимов Павел Владимирович, разработчик программного обеспечения 
компании Sennder GmbH (Германия) (по согласованию). 

2. Назначить секретарем научной комиссии в области изучения иностранных 
языков Хохлову Юлию Игоревну, специалиста Отдела внутренних научных заказов с 
исполнением трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации 
работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1. 

3. Председателю научной комиссии Трофимовой Н.А. раз в полугодие 
представлять начальнику Управления научных исследований Лебедевой Е.В. 
информацию о качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего 
Приказа, трудовой функции секретаря научной комиссии. 

4. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с председателем научной комиссии 
Трофимовой Н.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с разделом 2 Основ 
организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных Приказом от 
17.01.2014 №75/1, на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением 
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 
185/1 «Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, 
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя 
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического 
совета, секретаря комиссии (Методического совета)». 

5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. организовать 
заключение дополнительного соглашения с секретарем научной комиссии 
Хохловой Ю.И. о выполнении трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, 
на срок с даты издания Приказа по 30.06.2023 с установлением доплаты в размере, 
установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об 
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной 
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, 
секретаря комиссии (Методического совета)». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе / С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

